

Comisión para el Control de Inundaciones del Valle de Sula

Ejecución del Gasto

**BIENES Y SERVICIOS
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2014**

OBJETO DEL GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO MODIFICADO	GASTO MENSUAL	ACUMULADO	NO GASTADO	COMPROMISO	SALDO
23100-00-00	Mant. y Reparac. Edificios y Locales	15,750.00	0.00	0.00	15,750.00	0.00	15,750.00
23200-00-00	Mant. y Reparac. Equ. y Medio de Transp.	214,190.00	91,746.71	214,190.00	0.00	0.00	0.00
23350-00-00	Mant. y Reparac. Equipo para Computación	33,750.00	0.00	33,750.00	0.00	0.00	0.00
23390-00-00	Mantenim. y Reparac. de Otros Equipos	95,897.00	725.31	90,581.31	5,315.69	0.00	5,315.69
25300-00-00	Serv. de Imprentas, Publicac. y Reproduc.	18,750.00	0.00	18,750.00	0.00	0.00	0.00
25400-00-00	Primas y Gastos de Seguros	112,706.00	1,882.85	112,706.00	0.00	0.00	0.00
27220-00-00	Derechos	2,656.00	0.00	0.00	2,656.00	0.00	2,656.00
29200-00-00	Servicios de Vigilancia	178,752.00	3,220.00	176,092.00	2,660.00	0.00	2,660.00
33200-00-00	Papel para Computación	11,250.00	4,256.94	11,250.00	0.00	0.00	0.00
33500-00-00	Libros, Revistas y Periódicos	5,175.00	1,150.00	3,692.50	1,482.50	0.00	1,482.50
34400-00-00	Llantas y Camaras de Aire	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
39200-00-00	Utiles de Escritorio y Oficina	11,250.00	68.08	11,250.00	0.00	0.00	0.00
39600-00-00	Otros Repuestos y Accesorios Menores	8,438.00	0.00	8,438.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL		708,564.00	103,049.89	680,699.81	27,864.19	0.00	27,864.19



LIC. NOLVIA MARGARITA CABALLERO
Contadora



Comisión para el Control de Inundaciones del Valle de Sula

Ejecución del Gasto

**PASAJES Y VIATICOS
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2014**

OBJETO DEL GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO MODIFICADO	GASTO MENSUAL	ACUMULADO	NO GASTADO	COMPROMISO	SALDO
26210-00-00	Viáticos Nacionales	65,135.00	0.00	65,135.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL		65,135.00	0.00	65,135.00	0.00	0.00	0.00


LIC. NOLVIA MARGARITA CABALLERO A.
Contadora



Comisión para el Control de Inundaciones del Valle de Sula

Control Presupuestario

Al 30 de Noviembre del 2014

CUENTA No. 26210

Viáticos Nacionales

Presupuesto Aprobado: Lps. 100,000.00

Fecha	Cheque No.	F01 #	Valor Lps.	Beneficiario	Devengado	Pagado SIAFI		Saldo Disponible
						Fecha	Cantidad	
				Aumento	15,000.00			115,000.00
03/03/2014		041	4,125.00	Sergio Villatoro Cruz	4,125.00	14/03/2014	4,125.00	110,875.00
04/03/2014		046	562.50	Darío Chirinos Avelar	562.50	14/03/2014	562.50	110,312.50
04/03/2014		047	875.00	Cesar Augusto Trejo Suazo	875.00	14/03/2014	875.00	109,437.50
12/03/2014		064	5,250.00	Cesar Augusto Trejo Suazo	5,250.00	28/03/2014	5,250.00	104,187.50
12/03/2014		065	1,687.50	Darío Chirinos Avelar	1,687.50	21/03/2014	1,687.50	102,500.00
12/03/2014		066	875.00	Neil Patrick Díaz Rodriguez	875.00	21/03/2014	875.00	101,625.00
30/06/2014		53	5,062.50	Darío Chirinos Avelar	5,062.50	11/07/2014	5,062.50	96,562.50
30/06/2014		54	1,750.00	Cesar Augusto Trejo Suazo	1,750.00	18/07/2014	1,750.00	94,812.50
30/06/2014		55	6,125.00	Juan José Alvarado Pinto	6,125.00	11/07/2014	6,125.00	88,687.50
30/06/2014		56	718.75	Esli Noé Miranda Aviléz	718.75	11/07/2014	718.75	87,968.75
30/06/2014		57	1,125.00	Darío Chirinos Avelar	1,125.00	11/07/2014	1,125.00	86,843.75
30/06/2014		58	15,010.00	Cesar Augusto Trejo Suazo	15,010.00	18/07/2014	15,010.00	71,833.75
30/06/2014		59	6,125.00	Neil Patrick Díaz Rodriguez	6,125.00	11/07/2014	6,125.00	65,708.75
30/06/2014		60	1,750.00	Ricardo Amilcar Castejón M.	1,750.00	18/07/2014	1,750.00	63,958.75
30/06/2014		61	875.00	Dilia Jeannette Martínez P.	875.00	11/07/2014	875.00	63,083.75
30/06/2014		62	7,218.75	Sergio Villatoro Cruz	7,218.75	11/07/2014	7,218.75	55,865.00
30/06/2014		79	3,375.00	Darío Chirinos Avelar	3,375.00	11/07/2014	3,375.00	52,490.00
30/06/2014		80	2,625.00	Juan José Alvarado Pinto	2,625.00	11/07/2014	2,625.00	49,865.00
04/07/2014			49,865.00	Congelamiento				0.00
							65,135.00	

LIC. NOLVIA MARGARITA CABALLERO A.
Contadora



Comisión para el Control de Inundaciones del Valle de Sula
Ejecución del Gasto

**ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2014**

OBJETO DEL GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO MODIFICADO	GASTO MENSUAL	ACUMULADO	NO GASTADO	COMPROMISO	SALDO
21100-00-00	Energía Eléctrica	648,000.00	301,179.68	648,000.00	0.00	0.00	0.00
21420-00-00	Telefonía Fija	86,400.00	0.00	34,888.89	51,511.11	0.00	51,511.11
22100-00-00	Alquileres de Edificios y Locales	722,738.00	62,000.00	692,879.00	29,859.00	0.00	29,859.00
TOTAL		1457,138.00	363,179.68	1375,767.89	81,370.11	0.00	81,370.11



LIC. NOLVIA MARGARITA CABALLERO
Contadora



Comisión para el Control de Inundaciones del Valle de Sula
Ejecución del Gasto

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2014

OBJETO DEL GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO MODIFICADO	GASTO MENSUAL	ACUMULADO	NO GASTADO	COMPROMISO	SALDO
35620-00-00	Diesel	65,686.00	3,189.34	65,686.00	0.00	0.00	0.00
35650-00-00	Aceites y Grasas Lubricantes	20,250.00	0.00	1,350.00	18,900.00	0.00	18,900.00
TOTAL		85,936.00	3,189.34	67,036.00	18,900.00	0.00	18,900.00



LIC. NOLVIA MARGARITA CABALLERO
 Contadora



Comisión para el Control de Inundaciones del Valle de Sula

Control Presupuestario

Al 30 de Noviembre del 2014

CUENTA No. 35620

Diesel

Presupuesto Aprobado: Lps.

37,500.00

Fecha	Cheque No.	F01 #	Valor Lps.	Beneficiario	Devengado	Pagado SIAFI		Saldo Disponible
						Fecha	Cantidad	
				Aumento	36,249.20			73,749.20
03/03/2014		042	1,500.00	Sergio Villatoro Cruz	1,500.00	02/04/2014	1,500.00	72,249.20
03/03/2014		043	1,468.20	Sergio Villatoro Cruz	1,468.20	02/04/2014	1,468.20	70,781.00
27/06/2014		068	8,523.06	Sergio Villatoro Cruz	8,523.06	03/07/2014	8,523.06	62,257.94
27/06/2014		069	30,000.00	Cotaxihl - Anulado	0.00			62,257.94
04/07/2014			8,064.00	Congelamiento				54,193.94
11/07/2014		096	5,842.34	Sergio Villatoro Cruz	2,896.70	07/08/2014	2,896.70	51,297.24
11/07/2014		097	5,103.30	Cesar Augusto Trejo Suazo	5,103.30	07/08/2014	5,103.30	46,193.94
18/07/2014		113	3,426.00	Sergio Villatoro Cruz	3,426.00	07/08/2014	3,426.00	42,767.94
25/07/2014		116	2,633.60	Sergio Villatoro Cruz	2,633.60	07/08/2014	2,633.60	40,134.34
08/08/2014		127	25,900.00	Sergio Villatoro Cruz	25,900.00		25,900.00	14,234.34
							51,450.86	

Lic. Nolia M. Caballero
Contadora



Comisión para el Control de Inundaciones del Valle de Sula
Ejecución del Gasto

SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2014

OBJETO DEL GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO MODIFICADO	GASTO MENSUAL	ACUMULADO	NO GASTADO	COMPROMISO	SALDO
24200-00-00	Estudio, Investigac. y Analisis de Factib.	519,807.00	124,910.00	519,459.97	347.03	0.00	347.03
24300-00-00	Servicios Jurídicos	37,500.00	6,117.15	6,117.15	31,382.85	0.00	31,382.85
TOTAL		557,307.00	131,027.15	525,577.12	31,729.88	0.00	31,729.88



LIC. NOLVIA MARGARITA CABALLERO
 Contadora

